
                                                    
 
 

Digitální budík E0202LNS                                        
 
 
 
 
 
 

Obj. č. 120 80 73 
 
 

                   
 
 

                          
 
Vážený zákazníku, 
 

Děkujeme Vám za Vaši důvěru a nákup digitálního budíku E0202LNS.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení přístroje do provozu a k jeho obsluze. 
Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

Účel použití 
Tento výrobek slouží k přehlednému sdělení informací o čase, datu, s možností budíku a navíc zobrazením pokojové 
teploty. Hodiny mají dvojitý budík a teplota zobrazená na displeji může být ve °C nebo °F. Lze nastavit různá časová pásma 
a změna času ze zimního na letní je rovněž jednoduchá.  
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvedení do provozu 
 

a) Vložení/vým ěna baterií/akumulátor ů 
 

1. Otevřete kryt bateriového pouzdra (12) na zadní straně stolních hodin. 
2. Vložte 3x baterie AAA 1,5 V, dbejte přitom na správnou polaritu (plus/+ a minus/ - ),  

ta je uvedena uvnitř přihrádky.  
3. Uzavřete zpět kryt bateriového pouzdra. 

Pokud začne displej blednout nebo pokud začne displej špatně zobrazovat, jsou baterie slabé a je třeba je vyměnit  
dle popisu výše. Abyste zajistili co nejdelší provozuschopnost hodin, použijte alkalické baterie.  

Můžete použít i akumulátor 1,2 V, ale z důvodu menšího napětí (1,5 V u alkalických baterií) a nižší kapacitě 
bude doba provozu kratší. Pokud chcete přesto použít akumulátory, je důležité použít speciální akumulátory 
s nízkým samovybíjením efektem. Doporučujeme používat kvalitní alkalické baterie, které zaručují 
dlouhodobý a bezpečný provoz.  

 
b) Umíst ění hodin 

 

• Postavte hodiny pouze na stabilní, neklouzavý a dostatečně velký podklad. 

• Při umístění hodin na nábytek je vhodné použít podklad, aby nemohl být nábytek znehodnocen  
např. povrchovými otlaky nebo škrábanci. 

• Hodiny umístěte takovým způsobem, aby nespadly. 

 
Nastavení 
a) Nastavení času a data 

1. Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko MODE (7) dokud nezačne blikat symbol časového pásma. 

2. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení časového pásma. Pro potvrzení nastavení  
stiskněte MODE tlačítko. Bliká symbol hodin. 

3. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení hodin. Pro potvrzení nastavení stiskněte MODE tlačítko. 
Bliká symbol minut. 

4. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení minut. Pro potvrzení nastavení stiskněte MODE tlačítko. 
Bliká symbol roku. 

5. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení roku. Pro potvrzení nastavení stiskněte MODE tlačítko. 
Bliká symbol měsíce. 

6. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení měsíce. Pro potvrzení nastavení stiskněte MODE 
tlačítko. Bliká symbol dne. 

7. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení dne. Pro potvrzení nastavení stiskněte MODE tlačítko. 
Digitální hodiny se vrátí do normálního nastavení. 

Zobrazení roku je také možné ve výše popsaném režimu nastavení.  

 Přední strana  Zadní strana 

(1) Čas (6) Tlačítko SNOOZE (funkce snooze) 

(2) Symbol funkce Snooze  (7) Tlačítko MODE (nastavení) 

(3) Symbol budíku 1 a 2  (8) Tlačítko UP 

(4) Tlačítko SNOOZE/LIGHT (funkce 
snooze a osvětlení) 

(9) Tlačítko DOWN 

(5) Zobrazení dne v týdnu (10) Tlačítko C/F (Celsius/Fahrenheit) 

 (11) Tlačítko ALARM (budík) 

 (12) Kryt přihrádky baterií  



 3

 

b) Nastavení času a data 

1. Stiskněte tlačítko ALARM  (11) pro změnu nastavení alarmu 1. 

2. Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko ALARM  (11) dokud nezačne blikat symbol hodin. 

3. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení hodin. Pro potvrzení nastavení stiskněte ALARM  
tlačítko. Bliká symbol minut. 

4. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení minut. Pro potvrzení nastavení stiskněte ALARM  
tlačítko. Bliká symbol opakovaného budíku. 

5. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení opakovaného budíku. Pro potvrzení nastavení stiskněte 
ALARM  tlačítko. Nyní opustíte režim nastavení. 

6. Stiskněte dvakrát tlačítko ALARM  (11) pro přechod na nastavení alarmu 2. 

7. Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko ALARM  (11) dokud nezačne blikat symbol hodin. 

8. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení hodin. Pro potvrzení nastavení stiskněte ALARM  
tlačítko. Bliká symbol minut. 

9. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení minut. Pro potvrzení nastavení stiskněte ALARM  
tlačítko. Bliká symbol opakovaného budíku. 

10. Stisknutím tlačítka UP (8) nebo DOWN (9) změníte nastavení opakovaného budíku. Pro potvrzení nastavení stiskněte 
ALARM  tlačítko. Nyní opustíte režim nastavení. 

Můžete si vybrat mezi každodenním opakováním budíku (EVERY DAY), každodenní opakování vyjma neděle 
(EX SUN) nebo s vyloučením celého víkendu (EX SAT SUN). Nastavený budík se pak opakuje  
buď denně nebo zůstává potichu v neděli. Sobota a neděle jsou bez buzení v případě třetího možného 
nastavení. 

Obsluha 
a) Podsvícení displeje 

1. Stiskněte SNOOZE/LIGHT tlačítko (4) nebo SNOOZE tlačítko (6) a dojde k rozsvícení displeje  
na cca 10 sekund. 

b) Změna zobrazení 

Můžete ručně provést změnu zobrazení času, data a teploty na displeji. Normální zobrazení je čas. 

1. Stiskněte 1x SNOOZE/LIGHT tlačítko (4) nebo SNOOZE tlačítko (6) a dojde k zobrazení aktuálního měsíce  
a dne na displeji. 

2. Stiskněte 2x SNOOZE/LIGHT tlačítko (4) nebo SNOOZE tlačítko (6) a dojde k zobrazení teploty na displeji. 

3. Stiskněte 3x SNOOZE/LIGHT tlačítko (4) nebo SNOOZE tlačítko (6) a dojde k návratu do režimu zobrazení  
času na displeji. 

Pokud není po dobu 10 sekund stisknuté žádné tlačítko, digitální budík se vrátí do zobrazení času. 

 

Tyto digitální hodiny s budíkem mají automaticky měnící se zobrazení na displeji. Aktuální čas, datum a teplota  
jsou zobrazeny na několik sekund jedno po druhém na displeji. 

1. Stiskněte 1x krátce MODE tlačítko (7) pro zapnutí automatické změny zobrazení na displeji.  
Digitální hodiny vydají zvukové znamení na důkaz právě provedené úspěšné změny. 

2. Čas je na displeji zobrazen cca 4 sekundy, následován datem a nakonec zobrazením teploty a tak stále dokola. 

3. Stiskněte 1x krátce MODE tlačítko (7) pro přepnutí do režimu ručního zobrazení. Digitální hodiny vydají zvukové 
znamení na důkaz právě provedené úspěšné změny. 

 

 

 

 4

c) Změna 12/24 hodinového režimu zobrazení času 

Možnost 1 

1. Stiskněte UP tlačítko (8) když je na displeji zobrazen aktuální čas, pro změnu mezi 12 a 24-hodinovým  
režimem zobrazení času. 

 

Možnost 2 

1. Stiskněte tlačítko ALARM  (11) pro vstup do režimu budíku. 

2. Stiskněte tlačítko UP je-li na displeji zobrazen čas budíku pro změnu mezi 12 a 24-hodinovým režimem  
zobrazení času. 

d) Výb ěr jednotek zobrazené nam ěřené teploty 

1. Stiskněte tlačítko C/F (10) v okamžiku zobrazení teploty na displeji, pro změnu jednotky naměřené a zobrazené teploty. 
Možná je změna mezi stupni Celsia (°C) nebo Fahrenheita (°F). 

e) Výběr jednotek zobrazené nam ěřené teploty 

Oba budíky lze aktivovat a deaktivovat jestliže nebyl spuštěn zvuk budíku. 

1. Stiskněte jednou tlačítko ALARM (11) pro vstup do režimu nastavení alarmu 1. Dvojité stisknutí je přepnutí do režimu 
nastavení alarmu 2. Budíky lze v obou případech aktivovat/deaktivovat stejným způsobem. 

2. Stiskněte 1x MODE tlačítko (7) pro aktivaci pouze alarmu 1. Na displeji je zobrazen symbol  

3. Stiskněte 2x MODE tlačítko (7) pro aktivaci pouze alarmu 2. Na displeji je zobrazen symbol 

4. Stiskněte 3x MODE tlačítko (7) pro aktivaci alarmu 1 a 2. Na displeji je zobrazen symbol 

5. Stiskněte 4x MODE tlačítko (7) pro deaktivaci alarmu 1 a 2. Oba symboly z displeje zmizí a oba budíky  
jsou deaktivovány. 

Pokud je spuštěn crescendo signál budíku pro budík, lze buzení ukončit nebo aktivovat funkci snooze. 

1. Stiskněte tlačítko SNOOZE/LIGHT (4) nebo SNOOZE tlačítko (6) pro zapnutí funkce snooze.  
Signál budíku je přerušen na 5 minut a pak se znovu rozezní. 

2. Pro ukončení budíku stiskněte jakékoliv jiné tlačítko. 

3. Stisknutím tlačítka MODE (7) ukončíte snooze funkci. 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do digitálního budíku.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho  
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 
 

 
 
 
 
 
 

Budík nevyžaduje kromě výměny baterií žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by 
tyto prostředky mohly poškodit displej a pouzdro budíku.  

 
Recyklace 

 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



 5

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí, že by je mohly spolknout děti  
nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie 
(akumulátory) nepatří do rukou malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou 
způsobit poleptání pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!         
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo nabíjeny!           
V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! Nabíjet můžete pouze akumulátory. 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem a nepatří  
do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak, aby nedocházelo k poškození 
životního prostředí!  
 

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby v prodejnách 
s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

 

Technické údaje 
 

      

Napájení .................................................................. 4,5 V/DC (3x baterie AAA 1,5 V) 

Životnost baterií ....................................................... cca 4 měsíce 

Rozsah měření teploty ............................................. -10 až +60°C 

Provozní podmínky .................................................. 0 až +50°C, 20 – 90% RH 

Skladovací podmínky............................................... 0 až +50°C, 20 – 90% RH 

Rozměry hodin ......................................................... 140 x 90 x 37 mm 

Hmotnost ................................................................. 154 g (bez baterií)  

 

Záruka  
 

Na digitální budík E0202LNS poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu 
k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      KOV/2/2015 

 


